
 
 
Mira, li 01 giugno 2011 
 
Oggetto: Bando di gara mediante procedura aperta per la gestione del Teatro comunale di Villa dei 
Leoni da svolgersi nel periodo 01/09/2011-31/08/2012 per un importo a base d’asta di € 
133.333,00 I.V.A. esclusa. L’affidamento del servizio di cui trattasi potrà essere eventualmente 
ripetibile nel periodo 01/09/2012–31/08/2013 e quindi l’importo complessivo stimato, presunto, 
comprensivo della ripetizione del servizio è pari ad € 266.666,00 I.V.A. esclusa. CIG 2399739743 
CUP C69E11000640004 – Modifiche al “Disciplinare di gara” e al “Capitolato speciale d’appalto 
per la gestione del Teatro di Villa dei Leoni” 
 
Prot. n. 17236/2011 
 

 
AVVISO 
 

Si comunica che con determinazione n. 951 del 31/05/2011 sono state apportate le seguenti 
modifiche al “Disciplinare di gara” e al “Capitolato speciale d’appalto per la gestione del Teatro di 
Villa dei Leoni” relativi al “Bando di gara mediante procedura aperta per la gestione del Teatro 
comunale di Villa dei Leoni da svolgersi nel periodo 01/09/2011-31/08/2012 per un importo a base 
d’asta di € 133.333,00 I.V.A. esclusa. L’affidamento del servizio di cui trattasi potrà essere 
eventualmente ripetibile nel periodo 01/09/2012–31/08/2013 e quindi l’importo complessivo 
stimato, presunto, comprensivo della ripetizione del servizio è pari ad € 266.666,00 I.V.A. esclusa. 
CIG 2399739743 CUP C69E11000640004”, approvati con determinazione n. 871/2011: 
 
Modifiche al “Disciplinare di gara”: 
 
all’art. 13, riga 8 (pag. 9 del Disciplinare) il testo:  
la dicitura “OFFERTA PER GARA PER LA GESTIONE DEL TEATRO DI VILLA DEI LEONI NEL 
PERIODO 01/09/2001-31/08/2012” ; 
viene modificato come segue: 
la dicitura “OFFERTA PER LA GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER LA GESTIONE 
DEL TEATRO COMUNALE DI VILLA DEI LEONI DA SVOLGERSI NEL PERIODO 01/09/2001-
31/08/2012 PER UN IMPORTO A BASE D’ASTA DI € 133.333,00 IVA ESCLUSA”; 
 
all’art. 17 (Modalità di aggiudicazione e procedura di gara), punto A-3 (pag. 13 del 
Disciplinare) il  testo:  
3) Tariffa agevolata stabilita dal gestore per affitto del teatro (completo di servizio tecnico, 
maschere, pulizie, ecc.) per la durata di max. 8 ore (da utilizzarsi fino alle ore 24) per attività 
organizzate direttamente o patrocinate dall’Amministrazione o svolte in collaborazione con 
Associazioni culturali o altri enti o organizzate direttamente da Associazioni (culturali, sociali, 
sportive) iscritte all’Albo delle libere forme associative del Comune di Mira eccedenti le giornate 
gratuite di cui al punto precedente. Massimo 10 punti così attribuibili: 
- Fino ad euro 125,00 (IVA esclusa) punti 10 
- Da euro 125,01 ad euro 130,00 (IVA esclusa) punti 9 
- Da euro 130,01 ad euro 135,00 (IVA esclusa) punti 8 

 

 

 

COMUNE DI MIRA 
Provincia di Venezia 

________ 
 

Piazza IX Martiri, 3 -  C.A.P. 30034  

Tel. 0415628211 (centralino) – Fax 041422023 – C.F. 00368570271 

Indirizzo internet: www.comune.mira.ve.it - E-mail: info@comune.mira.ve.it 
 

SETTORE RISORSE UMANE, FORMATIVE, INFORMATIVE E CULTURALI 
CENTRO DI RESPONSABILITA’ CULTURA, TURISMO, BIBLIOTECHE 

0415628352 – fax 0415628350 



- Da euro 135,01 ad euro 140,00 (IVA esclusa) punti 7 
- Da euro 140,01 ad euro 145,00 (IVA esclusa) punti 6 
- Da euro 145,01 ad euro 150,00 (IVA esclusa) punti 5 
- Da euro 150,01 ad euro 155,00 (IVA esclusa) punti 4 
- Da euro 155,01 ad euro 160,00 (IVA esclusa) punti 3 
- Da euro 160,01 ad euro 165,00 (IVA esclusa) punti 3 
- Da euro 165,01 ad euro 170,00 (IVA esclusa) punti 1 
- Da euro 170,01 in poi 0 punti 
 
viene modificato come segue: 
3) Tariffa agevolata stabilita dal gestore per affitto del teatro (completo di servizio tecnico, 
maschere, pulizie, ecc.) per la durata di max. 8 ore (da utilizzarsi fino alle ore 24) per attività 
organizzate direttamente o patrocinate dall’Amministrazione o svolte in collaborazione con 
Associazioni culturali o altri enti o organizzate direttamente da Associazioni (culturali, sociali, 
sportive) iscritte all’Albo delle libere forme associative del Comune di Mira eccedenti le giornate 
gratuite di cui al punto precedente. Massimo 10 punti così attribuibili: 
- Fino ad euro 125,00 (IVA esclusa) punti 10 
- Da euro 125,01 ad euro 130,00 (IVA esclusa) punti 9 
- Da euro 130,01 ad euro 135,00 (IVA esclusa) punti 8 
- Da euro 135,01 ad euro 140,00 (IVA esclusa) punti 7 
- Da euro 140,01 ad euro 145,00 (IVA esclusa) punti 6 
- Da euro 145,01 ad euro 150,00 (IVA esclusa) punti 5 
- Da euro 150,01 ad euro 155,00 (IVA esclusa) punti 4 
- Da euro 155,01 ad euro 160,00 (IVA esclusa) punti 3 
- Da euro 160,01 ad euro 165,00 (IVA esclusa) punti 2 
- Da euro 165,01 ad euro 170,00 (IVA esclusa) punti 1 
- Da euro 170,01 in poi 0 punti 
 
all’art. 17 (Modalità di aggiudicazione e procedura di gara), punto A-5 (pag. 13 del 
Disciplinare) il testo:  
5) Tariffe per utilizzi del Teatro da parte di terzi non rientranti in quelle di cui al punto precedente o 
eccedenti il numero di giornate offerte al punto precedente. Massimo 10 punti così attribuibili: 
- Fino ad euro 300,00 (IVA esclusa) punti 10 
- Da euro 300,01 ad euro 305,00 (IVA esclusa) punti 8 
- Da euro 305,01 ad euro 310,00 (IVA esclusa) punti 9 
- Da euro 310,01 ad euro 315,00 (IVA esclusa) punti 6 
- Da euro 315,01 ad euro 320,00 (IVA esclusa) punti 7 
- Da euro 320,01 ad euro 325,00 (IVA esclusa) punti 4 
- Da euro 325,01 ad euro 330,00 (IVA esclusa) punti 5 
- Da euro 330,01 ad euro 335,00 (IVA esclusa) punti 3 
- Da euro 335,01 ad euro 340,00 (IVA esclusa) punti 3 
- Da euro 340,01 ad euro 345,00 (IVA esclusa) punti 1 
- Da euro 345,01 in poi 0 punti 
 
viene modificato come segue: 
5) Tariffe per utilizzi del Teatro da parte di terzi (completi di servizio tecnico, maschere, pulizie, 
ecc.) per la durata di max. 8 ore (da utilizzarsi fino alle ore 24) non rientranti in quelle di cui al 
punto precedente o eccedenti il numero di giornate offerte al punto precedente. Massimo 10 punti 
così attribuibili: 
- Fino ad euro 300,00 (IVA esclusa) punti 10 
- Da euro 300,01 ad euro 305,00 (IVA esclusa) punti 9 
- Da euro 305,01 ad euro 310,00 (IVA esclusa) punti 8 
- Da euro 310,01 ad euro 315,00 (IVA esclusa) punti 7 
- Da euro 315,01 ad euro 320,00 (IVA esclusa) punti 6 
- Da euro 320,01 ad euro 325,00 (IVA esclusa) punti 5 
- Da euro 325,01 ad euro 330,00 (IVA esclusa) punti 4 
- Da euro 330,01 ad euro 335,00 (IVA esclusa) punti 3 
- Da euro 335,01 ad euro 340,00 (IVA esclusa) punti 2 



- Da euro 340,01 ad euro 345,00 (IVA esclusa) punti 1 
- Da euro 345,01 in poi 0 punti 
 
Modifiche al “Capitolato speciale d’appalto per la gestione del Teatro di Villa dei Leoni”: 
 
all’art. 13 (pag. 9 del Capitolato) il testo:  

 applicare la tariffa offerta nell’offerta economica presentata per utilizzi del Teatro da parte 
dell’Amministrazione comunale o di terzi non rientranti in quelle di cui ai punti precedenti o 
eccedenti il numero di giornate offerte al punto precedente; 

 
viene modificato come segue: 

 applicare la tariffa offerta nell’offerta economica presentata per utilizzi del Teatro da parte 
dell’Amministrazione comunale o di terzi (completi di servizio tecnico, maschere, pulizie, 
ecc.) per la durata di max. 8 ore (da utilizzarsi fino alle ore 24) non rientranti in quelle di cui 
ai punti precedenti o eccedenti il numero di giornate offerte al punto precedente; 

 
all’art. 14 (pag. 9 del Capitolato) il testo:  
I periodi di chiusura del Teatro e dell’Ufficio teatro, che dovranno essere specificati nel programma 
definitivo delle attività, dovranno essere massimo 3 nell'arco dell'anno e per un numero 
complessivo di giorni non superiore a 45, con un limite massimo di 35 giorni consecutivi. 
 
viene modificato come segue: 
I periodi di chiusura del Teatro e dell’Ufficio teatro, che dovranno essere specificati nel programma 
definitivo delle attività, dovranno essere massimo 3 nell'arco dell'anno e per un numero 
complessivo di giorni non superiore a 45, con un limite massimo di 35 giorni consecutivi per il 
Teatro e massimo 3 periodi di chiusura nell'arco dell'anno e per un numero complessivo di giorni 
non superiore a 60, con un limite massimo di 45 giorni consecutivi per l’Ufficio teatro. 
 
Per ogni informazione in merito al presente avviso e al bando di gara in oggetto si prega di 
rivolgersi al Responsabile del Procedimento, dott. Luciano Bertolucci (0415628352 – e-mail 
luciano.bertolucci@comune.mira.ve.it). 
 

Il Dirigente del Settore 
Risorse umane, formative, informative e culturali 

del Comune di Mira 
dott. Daniele Campalto 


